PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 666/2025

Assunto: Capina e limpeza urgentes da praça situada na Rua Benedito Braga de Mesquita, no Conjunto

São Benedito.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à capina e limpeza urgentes da praça

situada na Rua Benedito Braga de Mesquita, no Conjunto São Benedito.

Ocorre que, a referida área está em condições de abandono, com

abundante vegetação e acúmulo de resíduos sólidos. Além da impossibilidade de uso, os

moradores temem a proliferação de animais indesejados, que oferecem risco à integridade

física das pessoas (fotos anexas).

Vale ressaltar que estamos falando de um importante espaço de

entretenimento e lazer do aludido bairro, que atrai pessoas de diferentes faixas etárias,

inclusive idosos e crianças.

Sendo assim, requeremos as devidas melhorias objetivando a

preservação do equipamento público e o bem-estar de toda coletividade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 666/2025 – Vereador Hernani Barreto fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A